
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
«АППАРАТ ОБЩЕСТВЕННОЙ ПАЛАТЫ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ»

П Р И К А З

12.11.2024 № 24-осн

О предоставлении из бюджета Тульской области грантов Тульской 
области в форме субсидий социально ориентированным

некоммерческим организациям
В соответствии с Законом Тульской области от 30 ноября 2011 года № 

1666-ЗТО «О грантах Тульской области социально ориентированным 
некоммерческим организациям», постановлением правительства Тульской 
области от 29 апреля 2021 года № 226 «Об утверждении Порядка предоставления 
из бюджета Тульской области грантов Тульской области в форме субсидий 
социально  ориентированным некоммерческим организациям Тульской области 
на реализацию общественно полезных проектов» (в редакции от 29.12.2023 
№ 825) (далее – Порядок), Протоколом № 4 заседания конкурсной комиссии 
по предоставлению из бюджета Тульской области грантов в форме субсидий 
социально ориентированным некоммерческим организациям от 7 ноября 
2024 года, п р и к а з ы в а ю :

1. Предоставить в 2024 году из бюджета Тульской области гранты 
Тульской области в форме субсидий нижеуказанным социально 
ориентированным некоммерческим организациям на сумму 2 000 000 рублей 00 
копеек в рамках государственной программы, а также из средств Фонда-
оператора президентских грантов по развитию гражданского общества, 
которому из федерального бюджета предоставлена субсидия в соответствии с 
Порядком предоставления из федерального бюджета субсидии Фонду-оператору 
президентских грантов по развитию гражданского общества, утвержденным 
приказом Управления делами Президента Российской Федерации от 3 ноября 
2020 № 358:

№ 
п/п

Номер 
заявки

Полное наименование 
организации

Название 
проекта ИНН Сумма

1 Р71-24-3-
000012

АССОЦИАЦИЯ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "НАУЧНО-

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР"

МЕДиация // 
МЕДицина 

2.0
7104031824 468 544,40



2

Р71-24-3-
000021

ТУЛЬСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ 
ОБЩЕСТВЕННАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ СОДЕЙСТВИЯ 
РАЗВИТИЮ ТВОРЧЕСКОЙ 

МОЛОДЕЖИ

КВН 
открывает 
таланты

7107552430 1 531 455,60

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Директор
ГУ ТО «Аппарат 

Общественной палаты 
Тульской области»

Ю.О. Фомина

исп.: Щербакова Марина Николаевна
тел. 8 (4872) 24-51-29 доб. 1925


